eléctrica o térmica a partir de fuentes renovables de energía 
como biomasa, energía solar, eólica, entre otras.  

Para describir la inversión a realizar las empresas deberán 
presentar el anexo 1 de esta línea. 

MONTO MÁXIMO 
POR EMPRESA 

Hasta quince mil millones de pesos  
(COP 15.000.000.000) 

CONDICIONES FINANCIERAS 

PLAZO Hasta siete (7) años  

PERIODO DE GRACIA 
A CAPITAL 

Hasta dos (2) años 

AMORTIZACIÓN A 
CAPITAL 

Cuotas mensuales, trimestrales o semestrales 

PERIODICIDAD PAGO 
DE INTERESES 

Con base de tasa DTF: 
En su equivalente mes, trimestre o semestre vencido